
UCHWAŁA NR XXX111I199/21 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Świdwin do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2021 oraz określenia zasad jego realizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 17 ust. 2 pkt 4), ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1876 i 2369) Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, zwanym dalej Programem, „Opieka 
wytchnieniowa" - edycja 2021, Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. 1. Miasto Świdwin wyraża wolę  realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2021. 
2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usługi opieki 

wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 
3. Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej, o której mowa w § I ust.2 oraz zasady korzystania 

z odpłatnej opieki wytchnieniowej po wykorzystaniu limitu, o którym mowa wyżej, określa Program. 
2. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy z Wojewodą  

Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2021 r. 

* 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie. 
4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 
S. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

MonXM Stępniak 

A1ijECj Czerniec 

1) W OK A T 

Id: 1CAAF89D- I FCD-4F7E-AF25-C3AFCA6A9I C9. Uchwalony 



Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2021 adresowany jest przede wszystkim do członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią  opiekę  nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z przepisami ustawy z 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo 
orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, które wymagają  usługi opieki wyc/inieniowej. 

Realizacja programu, pozwoli na częściowe odciążenie osób opiekujących się  osobami 
niepełnosprawnymi od sprawowania opieki nad tymi osobami i daje im możliwość  odpoczynku lub zajęcia 
się  swoimi sprawami. Usługa wytchnieniowa będzie sprawowana w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej. 

Id: I CAAF89D-I FCD-4F7E-AF25-C3AFCA6A9J C9. Uchwalony 


